Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому и художественно- эстетическому развитию

детей Кировского района Санкт – Петербурга

Протокол № 1   от 15.05.2025 года

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 24 Кировского района

 Санкт-Петербурга

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

             – врио заведующего

Члены комиссии:

            – делопроизводитель, председатель ППО

            – воспитатель

Ответственный секретарь:

            – делопроизводитель

Представитель администрации Кировского района Санкт-Петербурга:

           – начальник сектора по обеспечению деятельности подведомственных образовательных учреждений

Приглашенный работник ДОУ:

          – заведующий хозяйством

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление руководителем сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера.

2. Усилить контроль всех сотрудников за недопущением фактов неправомерного взимания денежных

средств с родителей (законных представителей) в ДОУ.

3. Организация разъяснительной работы в части информирования трудового коллектива о документах

и возможностью ознакомления самостоятельно (Нормативные правовые и иные акты в сфере

противодействия коррупции)

4. Имущество, переданное в собственность в первом квартале 2025 года по договорам безвозмездной

передачи.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

    Слушали врио заведующего детским садом о представлении сведений о своих доходах, расходах об

имуществе и обязательствах имущественного характера в кадровую службу Администрации Кировского

района Санкт-Петербурга.

По второму вопросу:
Усиление контроля за недопущением фактов неправомерного взимания денежных средств с родителей

(законных представителей) в ДОУ.

 Приказ № 73 п. 4 от 02.09.2024 года «О порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников ГБДОУ»

По третьему вопросу:

      Слушали председателя ППО о проведении индивидуальных консультаций по проведению

разъяснительной работы с педагогическими работниками и обслуживающим персоналом с целью

профилактики возникновения непонимания при начислении заработной платы, своевременностью

заключения дополнительных соглашений при ее изменении. Возможность ознакомления с нормативной

базой в сфере противодействия коррупции у ответственного за антикоррупционную работу.

По четвертому вопросу:
Слушали заведующего хозяйством о своевременные передачи актов и договоров в ЦБ и постановку

переданного имущества по договорам безвозмездной передачи имущества на баланс учреждения.

РЕШЕНИЕ:

1. Продолжить работу по антикоррупционному просвещению.

2. Усилить работу по контролю за выполнением должностных обязанностей педагогических

работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений.

3. Продолжить работу по соблюдению мер по предупреждению коррупции в ДОУ.

       Председатель комиссии

                        – врио заведующего ________________

       Члены комиссии:

                         – делопроизводитель, председатель ППО ____________

                         – воспитатель _______________

       Ответственный секретарь

                         – делопроизводитель _________________

       Представитель администрации Кировского района Санкт-Петербурга:

                        -   начальник сектора по обеспечению деятельности подведомственных образовательных

учреждений

		2025-05-18T09:01:26+0300
	Васильева Ирина Николаевна